MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 05 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pela portaria /Reitoria nº 630-VI, de 18/04/13, publicada no D.O.U

no  dia  19/04/13,  e  em  cumprimento  ao  que  preceitua  o  Regulamento  Interno  desta

Instituição Federal de Ensino, considerando MEM. nº 155/2015/DSGP/IFMT, anexo.

RESOLVE:

Art.1º.Designar  os servidores  abaixo  relacionados,  para,  sob  a presidência  do

primeiro,  constituir  Comissão para levantamento de informações relativas aos agentes

físicos,  biológicos  e  químicos  aos  quais  os  servidores  possam  estar  expostos  e  da

estrutura do campus São Vicente, para complementar o Edital do pregão eletrônico nº

01/2015  do  IFMT,  tendo  como  objetivo  a  contratação  de  empresa  especializada  em

Higiene, Medicina e Segurança do Trabalho.

• JONAS MIGUEL PRIEBE, matrícula no SIAPE Nº 1957982;

• EMANUELLE RIGHETTO CORREA, matrícula no SIAPE Nº 2106107;

• ALINE ROSA GOMES, matrícula no SIAPE Nº 2090413;

• ADEMIL ALVES LINO DA SILVA, matrícula no SIAPE Nº 2108504;

• ELTON FEITOZA CENTURION, matrícula no SIAPE Nº 1585344

• DALMIR KUHN, matrícula no SIAPE Nº 1104093;

• LEANDRO CARBO, matrícula no SIAPE Nº 1430870, representante do NAJ;

• ALEXANDRE  CAETANO  PEROZINI,  matrícula  no  SIAPE  Nº  2686223,

representante do NACV;

Art.2º.Determinar  o  prazo  de  10  (Dez)  dias  corridos,  a  partir  desta  data  para

conclusão  dos  trabalhos,  com  apresentação  de  relatório  e  formulários  anexo

devidamente preenchidos.

Art.3º. Cientifiquem-se cumpram-se.

Atenciosamente,

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ DE SIQUEIRA
Diretor Geral Campus São Vicente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 06 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pela portaria /Reitoria nº 630-VI, de 18/04/13, publicada no D.O.U

no  dia  19/04/13,  e  em  cumprimento  ao  que  preceitua  o  Regulamento  Interno  desta

Instituição Federal  de Ensino,  considerando a solicitação da servidora Patrícia Sedrez

datada de 11-02-2015 (anexo).

RESOLVE:

Art.1º. Alterar a Portaria no 103 de 23-10-2014, designada para compor Comissão

Permanente  de  Cerimonial  e  Eventos  do  IFMT Campus  São  Vicente,  substituindo  a

pedido  a  servidora  PATRÍCIA SEDREZ  DA ROSA E  SILVA,  matrícula  no  SIAPE no

1228239,  ocupante  do  cargo  de  Engenheiro  Agrônomo,  pela  servidora  DANIELLY

GONÇAVES  GUIMARÃES,  matrícula  no  SIAPE  no 2090363,  ocupante  do  cargo  de

Assistente em Administração.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art.3º. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ DE SIQUEIRA
Diretor Geral Campus São Vicente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 07 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência

que  lhe  foi  subdelegada pela  portaria  /Reitoria  nº  630-  VI,  de 18/04/13,  publicada no

D.O.U no dia 19/04/13, e em cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno desta

Instituição Federal de Ensino,

RESOLVE:

Art.1º. Designar  os  servidores  abaixo  indicados,  para,  sob  a  presidência  do

primeiro, comporem a Comissão de Sindicância, visando apuração dos fatos relatados

no Processo no 23197.004413.2015-01:

• JOSÉ NILTON CÂNDIDO LEITE, matrícula no SIAPE no 0049384

• GENIEL RIBEIRO PINTO, matrícula no SIAPE no 1647621

• VANESSA ALVES DE LIMA, matrícula no SIAPE no 1824535

• GISLENE CARDOSO SOUZA, matrícula no SIAPE no  2650865

• JOSIAS CONCEIÇÃO DA SILVA, matrícula no SIAPE no 0419413

Art.2º. Esta comissão tem o prazo de até 10 (Dez) dias contados a partir desta data para

conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art.4º. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ DE SIQUEIRA
Diretor Geral Campus São Vicente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 08 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pela portaria /Reitoria nº 630 - VI,  de 18/04/13, publicada no

D.O.U no dia 19/04/13, e em cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno desta

Instituição  Federal  de  Ensino,  Considerando  o  Memorando  n° 49/2015/DE/IFMT  –

Campus São Vicente,

RESOLVE:

Art.  1º.  Retificar a Portaria no 01 de 06-01-2015, incluir  a servidora  VANESSA

ALVES DE LIMA,  matrícula SIAPE no 1824535, na  comissão encarregada de fazer  o

processo  de  seleção  para  ingresso  de  estudantes  do  curso  técnico  em agropecuária

integrado ao ensino médio nos alojamentos internos.

Art. 2º. Mantém-se os demais membros e atribuições da Comissão instituída pela

Portaria no 01 de 06 de janeiro de 2015.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art.4º. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ DE SIQUEIRA
Diretor Geral Campus São Vicente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 09 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pela portaria /Reitoria nº 630-VI, de 18/04/13, publicada no

D.O.U no dia 19/04/13, e em cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno

desta Instituição Federal de Ensino, considerando a portaria nº 1.729, de 09.09.2014

de  delegação  de  competência  aos  Diretores  Gerais  de  designação  e  dispensa  de

função;

RESOLVE:

I  –  Dispensar  o servidor  abaixo, pertencente  ao quadro  permanente  deste

Instituto, da Função Gratificada de Substituto de Coordenação do IFMT Campus São

Vicente.

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

EDSON RODRIGUES DOS SANTOS 1097071 COORDENADOR DE PATRIMÔNIO FG-01

II  –  Designar  o  servidor  abaixo  relacionado  para  exercer,  na  qualidade  de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de Mato

Grosso –  Campus São Vicente,  nos casos de afastamento e impedimento legal  ou

regulamentar do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

VALTER APARECIDO PEREIRA 698069 COORDENADOR DE PATRIMÔNIO FG-01

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ DE SIQUEIRA
Diretor Geral Campus São Vicente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 10 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pela portaria /Reitoria nº 630 - VI,  de 18/04/13, publicada no

D.O.U no dia 19/04/13, e em cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno desta

Instituição  Federal  de  Ensino,  Considerando  o  Memorando  n° 49/2015/DE/IFMT  –

Campus São Vicente,

RESOLVE:

Art.  1º.Retificar  a Portaria  no 58 de 15-07-2014, substituindo a  presidência  do

Núcleo de Atendimento a Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), regida pela

resolução  nº  43/2013,  do  Consup/IFMT. sob  a  responsabilidade  de  EMANUELLE

RHIGETTO CORRÊA, ocupante do cargo de Enfermeira, matrícula no SIAPE no 2106107,

por  MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA FIGUEREDO,  ocupante do cargo de Tradutor

Interprete De Linguagem Sinais, matricula no SIAPE no 2107525.

Art. 2º. Mantém-se os membros e demais atribuições da Comissão instituída pela

Portaria no 58 de 15/07/2014.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 4º. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ DE SIQUEIRA
Diretor Geral Campus São Vicente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 11 DE 02 DE MARÇO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pela portaria /Reitoria nº 630-VI, de 18/04/13, publicada no D.O.U

no dia 19/04/13,  e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de Função Gratificada (FG)

e Função Comissionada de Coordenação de Curso (FCC),

RESOLVE:

Art.1º.  Dispensar o servidor  SEBASTIÃO  HENRIQUE  DO  NASCIMENTO,

ocupante do cargo de Carpinteiro, Matrícula no SIAPE nº 1096316, pertencente ao quadro

permanente deste Instituto, da Função Comissionada de Coordenador de Transporte e

Vigilância do IFMT Campus São Vicente, código FG 01.

Art.2º. Dispensar o servidor ERNANDES JOEL DE QUEIROZ, ocupante do cargo

de  Auxiliar  De  Encanador,  Matrícula  no  SIAPE  nº  1097093,  pertencente  ao  quadro

permanente deste Instituto,  da Função Comissionada de Coordenador de Serviços de

Manutenção do IFMT Campus São Vicente, código FG 04.

Art.3º. Dispensar o servidor  ULISSES NASCIMENTO DE SOUZA, ocupante do

cargo  de Professor  de Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  no SIAPE nº

49381, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da Função Comissionada de

Coordenador de Extensão do IFMT Campus São Vicente, código FG 03.

Art.4º. Designar o servidor ERNANDES JOEL DE QUEIROZ, ocupante do cargo

de  Auxiliar  De  Encanador,  Matrícula  no  SIAPE  nº  1097093,  pertencente  ao  quadro

permanente deste Instituto, da Função Comissionada de Coordenador de Transporte e

Vigilância do IFMT Campus São Vicente, código FG 01.

Art.5º.  Designar  o servidor  SEBASTIÃO  HENRIQUE  DO  NASCIMENTO,

ocupante do cargo de Carpinteiro, Matrícula no SIAPE nº 1096316, pertencente ao quadro

permanente deste Instituto,  da Função Comissionada de Coordenador de Serviços de

Manutenção do IFMT Campus São Vicente, código FG 04.

Art.6º.  Designar a servidora MARLEIDE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, ocupante

do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no SIAPE nº

2552158, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da Função Comissionada de

Coordenador de Extensão do IFMT Campus São Vicente, código FG 03.

Art.7º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Art.8°. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ DE SIQUEIRA
Diretor Geral Campus São Vicente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 12 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pela portaria /Reitoria nº 630-VI, de 18/04/13, publicada no

D.O.U no dia 19/04/13, e em cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno

desta Instituição Federal de Ensino, considerando a portaria nº 1.729, de 09.09.2014

de  delegação  de  competência  aos  Diretores  Gerais  de  designação  e  dispensa  de

função;

RESOLVE:

I  –  Dispensar  o servidor  abaixo, pertencente  ao quadro  permanente  deste

Instituto, da Função Gratificada de Substituto de Coordenação do IFMT Campus São

Vicente.

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

SEBASTIÃO  HENRIQUE  DO

NASCIMENTO
1096316

COORDENADOR DE  SERVIÇOS  DE

MANUTENÇÃO
FG-04

ERNANDES JOEL DE QUEIROZ 1097093
COORDENADOR DE TRANSPORTE E

VIGILÂNCIA
FG-01

II  –  Designar  o  servidor  abaixo  relacionado  para  exercer,  na  qualidade  de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de Mato

Grosso –  Campus São Vicente,  nos casos de afastamento e impedimento legal  ou

regulamentar do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

SEBASTIÃO  HENRIQUE  DO

NASCIMENTO
1096316

COORDENADOR DE TRANSPORTE E

VIGILÂNCIA
FG-01

ERNANDES JOEL DE QUEIROZ 1097093
COORDENADOR DE  SERVIÇOS  DE

MANUTENÇÃO
FG-04

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ DE SIQUEIRA
Diretor Geral Campus São Vicente